福介第 736 号－４

令和６年 12 月 19 日

 静岡県介護支援専門員協会会員 各位

静岡県健康福祉部介護保険課長

介護支援専門員実態調査の実施について（依頼）

 日頃より本県の介護保険行政に御協力いただき、ありがとうございます。

 さて、本県では、下記のとおり介護支援専門員を対象としたアンケート調査を

実施しますので、御協力をお願いします。

記

１ 調査の目的

介護支援専門員の実態を把握し、人材の確保や定着を支援する施策につな

げることを目的に実施します。

２ 回答対象者

介護支援専門員の登録を有するすべての方に、個人単位で回答をお願いし

ます。（ケアマネ証の有効期限が切れている方、現在ケアマネ以外の職種（介

護職等）で勤務している方も回答をお願いします。）

また、身の回りに該当の方がおられましたら、是非お声がけをお願いします。

３ 調査票回収方法

アンケートは、パソコン、スマホ等から「ふじのくに電子申請サービス」を

利用して回答願います。

下のＵＲＬ又は二次元コードから入力画面にお進みください。
https://apply.e-tumo.jp/pref-shizuoka-u/offer/offerList_detail?tempSeq=14521

４ 回答期限

令和７年１月 31日（金）までに回答願います。

お問合せ先

静岡県健康福祉部福祉長寿局介護保険課

支援審査班（中安）

電話  054-221-3395

E-mail kaigohoken@pref.shizuoka.lg.j

https://apply.e-tumo.jp/pref-shizuoka-u/offer/offerList_detail?tempSeq=14521